
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení 
spoluobčané, 
jaro je tady 
a v obvodě začalo 
být rušno. V cen-
tru obce začala 
rekonstrukce plo-
chy tržnice, kde 
bude vyměněn 
povrch, vznik-
nou nová místa 

na odpočinek a budou zasazeny nové 
stromy. Příští rok by se mohlo povést 
zrekonstruovat bufet Kebab a cent-
rum Petřkovic bude zase o něco hezčí. 
V KD probíhá rekonstrukce bytů, 
z nichž první dva nám budou předány 
do konce května. V květnu by mohla 
začít rekonstrukce střechy a ještě letos 
bude zrekonstruován nebytový prostor 
po bývalém Malitexu. V KD přibude 
od 1. května nová služba, a to sběrna 
čistírny oděvů a úpravna oděvů. Dou-
fám, že tato služba se mezi obyvatel-
stvem ujme a nový nájemník splní naše 
očekávání. Dokončuje se také fasáda 
bytového domu č. 17, aby už mohlo být 
odstraněno lešení, které vadí nájem-
níkům v přízemí. Lešení se přesune 
na hostinec Staré nádraží, kde začne 
oprava střechy a štítových zdí. Tyto 
práce budou hotovy do prázdnin a se 
zateplením se bude pokračovat až po 
„Pochodu okolo Petřkovic“ na podzim, 
abychom co nejméně omezovali provoz, 
který se tady podle ohlasů rozjel skvěle. 
Na podzim by Staré nádraží mělo 
vypadat jako z dobových fotografií, 
kdy bylo opravdu nádražím. Příští rok 
(podle výsledků voleb) bychom chtěli 
zahájit rekonstrukci celé zahrady, na 
kterou máme zpracovanou studii a do 
dvou let by obec měla hotový celý areál. 
Celkem často se ptáte, co vznikne 

na bývalém drážním tělese směrem 
od horolezecké stěny dál na Koblov. 
Zůstávají tam čtyři pilíře, které bychom 
chtěli zachovat, a celý prostor propojit 
a pokračovat až ke Starému nádraží. Už 
vzhledem k výstavbě řadovek od JTA 
a novým spoluobčanům si tento prostor 
zaslouží naši pozornost. Oslovil jsem 
dvě architektonické kanceláře s návr-
hem, jak využít tento prostor k volno-
časové aktivitě hlavně pro naši mládež, 
a možná tam vznikne nějaký Bike park 
Petřkovice, uvidíme!

V posledních dnech proběhlo strojové 
čištění po zimě, které dodělává naše 
četa. Pokud bude někdo s výsledkem ve 
svém okolí nespokojen, zavolejte, přije-
deme, uklidíme!! Rada si také zahrává 

s myšlenkou strojového čištění každý 
měsíc, takže teď čekáme na nabídku 
Ostravských komunikací. Když to 
bude ekonomicky pro nás aspoň trochu 
únosné, tak čisticí vozy budou v Petřko-
vicích častěji k vidění.

Další snad dobrá zpráva pro občany 
ulice Jahodová je, že došlo k domluvě 
s posledními majiteli pozemků a na 
projektování dešťové kanalizace se 
pokračuje. 

Na závěr bych chtěl poděkovat našim 
zahrádkářům za organizaci velikonoční 
výstavy a všechny Vás pozvat na Rej 
čarodějnic a na 8. ročník fotbalového 
turnaje Landek Cup.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
Duben 2018 • číslo 2 Zdarma

Z výstavy našich zahrádkářů



duben 2018  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 6. února 2018:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce veřejných protor na parcele 
č. 572/1 a 1913/4“ (tržiště) uchazeči: 
MV STAVBY VJAČKA, s. r. o., 
Ludgeřovice,

- rozhodla o pronájmu nebytových 
prostor v 1. patře objektu tělocvičny 
786/2A na ul. U Sokolovny, o vý-
měře 65 m2, spolku Billiard Club 
Ostrava, z.s., se sídlem Ostrava-
-Petřkovice, 

- rozhodla o pronájmu nebytových 
prostor v přízemí domu č.p. 17 na 
ul. Hlučínské v Ostravě -Petřkovicích 
(bývalá Bodynka), Moravskoslez-
skému sportovnímu klubu, spolek, 
se sídlem Ostrava -Vítkovice.

Dne 20. února 2018:
- schválila poskytnutí účelových 

dotací, grantů a příspěvků z roz-
počtu městského obvodu Petřkovice 
na 1. pololetí roku 2018 příjemcům 
takto:
Senioři ČR,  
MO Petřkovice 25 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů 
Petřkovice 15 000 Kč
Knihovna města Ostravy 5 000 Kč
Český svaz včelařů,  
ZO Petřkovice 10 000 Kč
Český zahrádkářský svaz,  
ZO Petřkovice 20 000 Kč
Klub přátel  
hornického muzea 30 000 Kč
Billiard Club Ostrava 5 000 Kč
Alois Vítek (Penaltový  
rozstřel - 8. ročník) 3 000 Kč
Nadace Landek 10 000 Kč
Rudolf Widura  
(sportovně turistická akce) 3 000 Kč 
Alena Gajdečková 3 000 Kč
TJ Petřkovice 15 000 Kč

- rozhodla na základě žádosti ředi-
telky ZŠ Petřkovice o poskytnutí 
příspěvku ve výši 30.000 Kč Zá-
kladní škole Ostrava -Petřkovice  
na na uspořádání cykloturistic-
kého pobytu žáků 8. tříd v červnu 
2018 v areálu Nové Zálužné, RS 
Mokřinky – U Brodu,

- rozhodla o zadání zakázky ma-
lého rozsahu na realizaci akce 
„Zateplnení domu K Černavám 
239/5, Ostrava -Petřkovice“ (dům 

zahrádkářů) uchazeči: Lešení Os-
trava, s.r.o., Ostrava-Petřkovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Pozná-
vací záhon užitkových a okrasných 
rostlin v MŠ Petřkovice“ uchazeči: 
Ing. Kristián Korner, Ostrava-
-Petřkovice,

- rozhodla o zadání zakázky ma-
lého rozsahu na realizaci akce 
„Oprava místních komunikací 
v Ostravě -Petřkovicích“ uchazeči: 
STAVIA – silniční stavby, a.s., 
Ostrava -Kunčičky.

Dne 6. března 2018:
- schválila poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice na rok 2018 
takto:

 Hultschiner-Soldaten, z. s., 3 000 Kč,
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Oprava 
bytu v domě č.p. 148/259“ uchazeči: 
MV STAVBY VJAČKA, s. r. o., 
Ludgeřovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
sociálního zařízení v budově 
č.p. 786“ (tělocvična) uchazeči: 
MV STAVBY VJAČKA, s. r. o., 
Ludgeřovice,

- vzala na vědomí podanou výpověď 
z nájmu nebytových prostor p. Libuší 
Dvořákovou, Ludgeřovice, jedná 
se o nebytové prostory v kulturním 
domě, a souhlasila s ukončením 
nájmu těchto nebytových prostor 
dohodou k 31. 3. 2018.

Dne 20. března 2018:
- projednala žádost p. Rudolfa Sýkory 

o snížení nájmu za pronájem restau-
race a kuchyně v kulturním domě 
na 1 Kč, a to po dobu rekonstrukce 
bytů v kulturním domě, a rozhodla 
o prodloužení stávající smlouvy na 
pronájem do 30. 6. 2018 za nájemné 
ve výši 5.000 Kč/měsíc,

- rozhodla na základě žádosti ředi-
telky MŠ o udělení výjimky z počtu 
dětí ve všech třech třídách Mateřské 
školy Ostrava -Petřkovice, U Kaple 
670, pro školní rok 2018/19, a to 
z 24 na 28 dětí v souladu s platným 
zákonem.

Z jednání rady (výtah):

V březnu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Foltýnek Jiří
Chlapková Jiřina

80 LET a VícE:
Bober Blahomil
Hurtíková Štěpánka
Kaňová Irena
Michalík Alfréd
Mrůzková Regina – 95let!
Plačková Anna
Poledníková Lydie
Pražáková Vlasta – 91let!
Sedlačíková Anastazie
Seidlová Františka
Stepková Terezie
Titko Josef
Turecki Rudolf
Valušová Jiřina
Wagner Erich

V dubnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Boháč Ludvík
Chytilová Hedvika
Mikulová Alena

75 LET:
Krestová Roswitta
Ličková Helena
Mušálek Harald
Špeniková Magdalina
Timanová Berta
Vrtil Ivo

80 LET a vícE:
Betlachová Helena
Bittnerová Augusta
Czerníková Hildegarda – 
97let!
Glumbíková Alena
Chudá Edeltruda
Klapetková Eva
Kuboschek Jan
Mučková Julie
Pospěchová Anna
Rabas Emil
Rozehnalová Charlotte
Tvrdá Ingeborg
Vagnerová Danuše

Blahopřejeme
našim 
jubilantům



strana 3 | duben 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):
Dne 22. března 2018:
- schválilo rozpočtové opatření 

č. 2/2018 – dotace na volby prezidenta 
ČR ve výši 65 tis. Kč,

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 7/2018 – dotace z města na úpravu 
komunikace Do Špice a opravy 
komunikace Balbínova, Květná 
a točna autobusu linky 98 ve výši 
2 517 tis. Kč, 

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 14/2018 – dotace na realizaci pro-
jektu v oblasti prioritní osy 3 rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělá-
vání Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání pro příspěvkovou 
organizaci ZŠ Petřkovice ve výši 
330 tis. Kč, 

- rozhodlo o poskytnutí účelových 
dotací (dotace nad 50 tisíc Kč) 
z rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice v 1. pololetí roku 2018 
takto:

 FC ODRA Petřkovice  100 000 Kč 
dotace na provoz

 FC ODRA Petřkovice 160 000 Kč 
na nákup a instalaci světelné tabule 
na hřišti FC Odra Petřkovice

 FC ODRA Petřkovice  100 000 Kč 
na nákup vřetenové sekačky Jacobsen 
Triking, 

- rozhodlo o bezúplatném nabytí části 
pozemku parc. č. 883/13 o výměře 
65 m2, za účelem vybudování vý-
hybny podél účelové komunikace za 
místní komunikací Hluboká,

- vzalo na vědomí došlou žádost spo-
lečnosti JTA exclusive, spol. s r.o., 
Ostrava -Petřkovice o odkoupení 
pozemku parc. č. 536 (zahrada za 
domem č.p. 17 – lékárna), a vydalo 
nesouhlasné stanovisko k záměru 
prodeje pozemku parc. č. 536 o vý-
měře 1 751 m2 v kat. úz. Petřkovice 
u Ostravy.

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník

V sobotu 24. března 2018 proběhlo 
v obřadní síni Kulturního domu v Petř-
kovicích „Vítání občánků“ do svazku 
Městského obvodu Ostrava-Petřkovice. 
Bylo pozváno 11 dětí s rodiči a ro-
dinnými příslušníky. Této slavnostní 
události se zúčastnilo celkem 8 dětí. Na 
kulturní akci vystoupili žáci základní 
školy pod vedením Mgr. Petry Rauni-
gové, kteří si pro hosty připravili pěkný 

program. Slavnostní projev přednesl 
starosta pan Ivo Mikulica. Děti dostaly 
na památku slavnostního dne pamětní 
knížku a milé dárky v podobě dárkové 
kazety osušek a ručně háčkovaného 
mazlíčka. Maminky jsme potěšili 
kytičkou. Fotografie, které byly z této 
slavnostní akce pořízeny, budou dětem 
a rodičům připomínat významný den 
v jejich životě. Akci připravily členky 

kulturní komise při Radě městského 
obvodu: Jarmila Nevímová, Eva Papír-
níková, zástup. Andrea Türke. Přivítali 
jsme tyto děti: Albert Grossmann, Ema 
Kazderová, Mateo Maloušek, Karolína 
Obrusníková, Karolína Stočesová, 
Adam Šamaj, Zuzana Urbančíková, 
Zora Veselá.

 Mgr. Eva Papírníková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ JARO 2018



duben 2018  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Kultura �
Ve škole se žáci učí nejen číst, psát 

a počítat, ale rozšiřují si i kulturní 
povědomí. Nedílnou součástí školní 
docházky jsou tedy i návštěvy různých 
kulturních akcí, ať už se jedná o před-
stavení Divadla loutek v Ostravě, hos-
tování kočovného divadélka v místním 
kulturním domě, koncert žáků ZUŠ 
Petřkovice nebo vystoupení žáků naší 
školy s kulturním programem na veli-
konoční výstavě, vítání občánků apod.

Divadelní představení �
Dne 23. 2. jely 3. a 4. třídy do Divadla 

loutek v Ostravě na představení Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký. Hrály tam loutky. 
Vedle mě seděl Leon a z druhé strany 
Matěj. Matěj dělal hovadiny 100 % 
kalibru. Mně se divadlo moc líbilo. Děj 
byl vtipný. Šlo hlavně o prince. Měl se 
oženit a převzít království. Vybral si 
princeznu, ale byla to dcera černokněž-
níka. V tom případě si pro ni musel 
princ dojít a splnit úkoly. Sám na to 
nestačil, a tak si našel kamarády. 

Kristián Menšík, IV.B
Výchovný koncert �

V úterý 27. února 2018 pořádala 
Základní umělecká škola Petřkovice 
Výchovný koncert pro 1. stupeň ZŠ 
Petřkovice. Naši žáčci se každoročně na 
tento koncert těší, vidí své spolužáky 
a kamarády, kteří vystupují před pub-
likem, ukazují své dovednosti, talent 
a sklízí obrovský aplaus. Ředitel pan 
Pavel Dvořák byl moderátorem kon-
certu, pro naše žáky bylo velmi milé, 
že na ně nemluvil z pódia, ale inter-
aktivně se pohyboval v publiku, kladl 
dětem otázky a zábavnou formou je 
učil zajímavosti o hudebních nástrojích. 
Zaposlouchali jsme se do známých i ne-
známých melodií hry na klavír, kytaru, 
housle, akordeon, flétnu, klarinet, bicí 
nástroje a další, nabídka byla opravdu 
pestrá. Děkujeme Základní umělecké 
škole za příjemný kulturní zážitek.

Mgr. Monika Růžičková
Dne 27. 2. se v KD konal koncert 

žáků ZUŠ Petřkovice. Byly nám před-
staveny různé nástroje. Třeba jeden 
kluk hrál na trubku. Já jsem vůbec 
nevěděla, že trubka má nátrubek nebo 
že klarinet patří do skupiny dechových 
nástrojů dřevěných, a ne plechových. 
Líbil se mi také klavír, na který hráli 
dokonce čtyřručně. Pan ředitel ZUŠ 
nám dával různé otázky a některé 

odpovědi byly dost zajímavé. Třeba 
housle, no, ne housle, ale smyčec, pro-
tože to zaprvé není šmytec a protože je 
vlastně z ocasu koně. 

Adéla Beňková, III.A
Putování po africe �

Ve středu 28. 2. jsme v místním 
kulturním domě zhlédli představení 
Putování po Africe. Bylo to moc hezké 
a legrační, prostě se mi to líbilo. Hlav-
ním hrdinou byl slavný český cestovatel 
doktor Emil Holub. Léčil různá zvířata, 
například žirafu Barborku nebo opici 
Pepína a také pana krále Lva a slona 
Bimba. 

Adéla Kubíčková, III.A
Nejvíc mě zaujalo, že herci mluvili, 

a i dokonce šeptali bez mikrofonu 
a bylo je slyšet v celém sále. 

 Matyáš Bartoš, III.A
Divadélko pro školy �

V mrazivou středu 28. února zavítalo 
do Petřkovic Divadélko pro školy z da-
lekého Hradce Králové. Žáci druhého 
stupně měli možnost zhlédnout diva-
delní představení s názvem Legenda 
V+W aneb Příběh Osvobozeného diva-
dla. Herci představili formou ukázek 
nejslavnější divadelní hry autorů Vos-
kovce a Wericha, žáci se formou hry 
dozvěděli nejzásadnější okamžiky ži-
vota i kariéry těchto mistrů českého hu-
moru. Do divadelního představení byly 
zařazené také úryvky dialogů a písní, 
dokumentující rozsah a význam tvorby 
Osvobozeného divadla a jeho vliv na 
vývoj českého divadla 20. století. Viděli 
jsme ukázky z her West pocket revue, 
Golem, Svět za mřížemi, Nebe na zemi, 
Fata morgána. Celé představení bylo 
koncipováno jako zábavná vyučovací 
hodina, žáci-diváci byli vtaženi doděje 
a všichni se skvěle bavili.

Mgr. Monika Růžičková
Moje jarní prázdniny �

O jarních prázdninách jsem byl 
bohužel nemocný, tudíž jsem byl pořád 
doma. Ale co chcete dělat, když jste 
nemocní? No, já jsem většinou jen ležel, 
byl jsem na mobilu, hrál jsem počíta-
čové hry, dodíval jsem se na pár filmů. 
Moje želva se vzbudila po zimním 
spánku, takže jsem se o ni staral. Staral 
jsem se také o své psy. A to je tak 
všechno.

Martin Prokel, VII. A
O jarních prázdninách jsem nebyla 

na žádné dovolené, ale i tak jsem si je 

užila, už jen to, že nemusím do školy, je 
skvělé! Prázdniny jsem měla už o dva 
dny dříve, protože jsem byla nemocná, 
naštěstí mi už v neděli bylo dobře, a tak 
jsme s taťkou a bratrem jeli k babičce 
a tam jsme zůstali dva dny. Další dny 
jsme chodili na výlety a procházky. 
Ve středu a v pátek jsem plavala na 
tréninku v Bohumíně. Sobotu a neděli 
jsme strávili uklízením a přípravou do 
školy. Prázdniny byly krátké, ale i tak 
jsem si je užila.

Klára Kočárková, VII. A
Jarní prázdniny jsem prožil na 

lyžařském táboře v Jeseníkách. Odjíž-
děl jsem v neděli ráno, cesta trvala asi 
dvě a půl hodiny. Bylo celkem špatné 
počasí. Pršelo, bylo bláto a svah byl 
rozbředlý. Lyžovali jsme třikrát, a to 
v neděli, pondělí a čtvrtek. V pátek 
bylo vyhlášení cen o nejlepšího lyžaře. 
Domů jsme se vraceli v sobotu, pak 
už jsem jen odpočíval a chystal se do 
školy.

Marek Šplíchal, VII. A
Velikonoční výstava v KD �

Každý rok navštěvujeme v rámci 
výuky velikonoční výstavu. I letos 
se tato výstava konala v Kulturním 
domě v Petřkovicích, a to ve dnech 
22. a 23. března. K vidění bylo velké 
množství jarně laděných dekorací. 
O příjemnou atmosféru se se svým 
kulturním představením postarali žáci 
prvního stupně.

V kulturáku se konaly velikonoční 
trhy, kde jsem přednášel dvě básničky. 
Hrozně mě to bavilo, protože jsem měl 
řehtačku. Bylo tam hodně lidí a vystou-
pení trvalo asi 15 minut. 

Jan Krakovka, IV.B
Recitovala jsem v programu na 

velikonočních trzích. Vystupovala jsem 

Ze školních lavic

Marena



strana 5 | duben 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

poprvé a byla jsem hrozně nervózní, ale 
i přesto jsem to zvládla a moc se mi to 
líbilo. Další den jsem už byla klidnější, 
a tak mě to i víc bavilo. 

Veronika Garčárová IV.A
Výstava byla moc hezká. Nejvíc mě 

zaujalo všechno to umění a že si ti lidé 
s tím dali takovou práci, aby potěšili 
ostatní lidi. Bylo tam spoustu mýdélek, 
hraček, obalů na knížky, potahů na 
polštáře, řetízků, přívěsků, rostlinek 
a hlavně vajíček, perníčků a spoustu 
jídla. Po vystoupení spolužáků s kultur-
ním programem jsme šli vynést Ma-
řenu. Nesli jsme ji k Ludgeřovickému 
potoku a tam na nás čekali hasiči. Pak 
jsme ještě Mařeně zazpívali a hasiči ji 
zapálili a hodili do vody, aby už zima 
odplavala pryč. Ale vůbec se jí ne-
chtělo. Nakonec ale odplula.

Amálie Hrbáčková, IV.A
Konečně odbila poslední hodina 

zimy. Už končí ty otravné nemoci. 
Všechno začíná rozkvétat a já hraju 
poprvé venku golf. Prostě začíná jaro. 
Ptáčci mě svým zpěvem každodenně 
vytahují z postele. Jsou Velikonoce 
a já jsem od „zajíčka“ dostala čokolády 
a unicorn epický zápisník. A teď už pár 
státních svátků a hurá letní prázdniny. 

Barbora Kamrádková, IV.A
Zdobení velikonočních  �
perníčků

I když si letos jaro se svým pří-
chodem dává pěkně na čas, ve školní 
družině přesto panuje jarní nálada. Paní 
vychovatelka napekla voňavé perníčky 
a děti si je mohly ve středu 28. března 
nazdobit. Fantazii se meze nekladly. 
Velikonoční beránky, zajíčky, kuřátka 

i vajíčka děti zdobily bílou i barevnou 
polevou. A práce jim šla pěkně od 
ruky. Zdobily a přitom tajně olizovaly 
sladkou polevu. 

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

Okresní a krajské  �
kolo ve sportovní 
gymnastice dívek 
a chlapců

Díky naší nové tělocvičně, vybavené 
sportovním nářadím, jsme se mohli 
připravit na gymnastické závody dívek 
a chlapců. Okresní kolo se konalo 
14. 2. 2018 v gymnastickém klubu 
Vítkovice. Celkem jsme připravili čtyři 
družstva, dvě družstva dívek a dvě 
chlapců. Z okresního kola všichni naši 
žáci odjeli s medailemi a skvělým 

pocitem. Nejlépe se vedlo klukům, 
obě družstva vyhrála první místo. 
Družstva děvčat skončila na druhém 
místě, což ale v konkurenci ostravských 
gymnastek byl naprosto skvělý výkon. 
Tímto úžasným umístěním si všichni 
vysloužili postup do krajského kola, 
které se konalo 28. 3. 2018 opět v gym-
nastickém klubu Vítkovice, ale tento-
krát byla organizátorem naše škola. 
Připravili jsme závod pro zhruba dvě 
stě účastníků z celého kraje. Přijeli žáci 
od prvních tříd až po studenty středních 
škol, a to z Ostravy, Opavy, Bruntálu, 
Nového Jičína, Krnova, Oder a Frýdku-
Místku. Závod byl organizačně skvěle 
zvládnutý, připravili jsme krásné ceny, 
medaile i poháry. Tímto bych chtěla 
především poděkovat všem sponzorům, 
kteří přispěli finančně nebo věcnými 
dary. Pochvalu si určitě zaslouží i žáci 
devátých tříd za perfektně zvládnu-
tou organizaci samotného závodu. 
A konečně i naši závodníci, kteří sice 
neuspěli tak jako na okrese, ale bojo-
vali o co nejlepší umístění a vedli si 
v tak silné konkurenci opravdu skvěle. 
Získali jsme dokonce i jedno medailové 
umístění, a to díky našim chlapcům – 
David Střílka, Michal Jurčo, Matěj 
Krajča (všichni 9.B) a Daniel Kolář 
(8.C) se umístili na třetím místě.

Mgr. Gabriela Hynek
Na závěr ještě krátká citace z e-mailu, 

který poslal nejmenovaný vyučující 
tělesné výchovy:

„Chci Vám vyjádřit maximální pod-
poru a obdiv. Nejsem žádným gym-
nastickým odborníkem, ale považuji 

Den otevřených dveří v ZŠ

Okresní a krajské kolo ve sportovní gymnastice

Marena

(Pokračování na straně 6)



duben 2018  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

se za velmi zkušeného harcovníka 
na poli školních sportovních soutěží. 
Osobně jsem se se svými žáky účastnil 
okresních kol v Opavě, krajských kol 
v Krnově a v Palkovicích, ale takovou 
kvalitu organizace jako u vás to nemělo 
nikde. Nejlepší plánování, nejlepší pod-
mínky i průběh celé akce v den závodů. 
Minimální prostoje a vše fungovalo, jak 
jste dopředu naplánovala. Ještě jednou 
moc děkuji a pevně věřím, že nepoje-
deme v příštích letech jinam, ale k vám 
na KF ve sportovní gymnastice.“

 
Dne 28. března jsme s devátými tří-

dami jeli jako pořadatelé na gymnastické 
závody. Někteří žáci prodávali v bufetu, 
někteří chystali ceny, jiní přepočítávali 
hodnocení. Všichni nás na první pohled 
poznali díky zeleným tričkům se škol-
ním logem. Svoji práci jsme se snažili 
odvést co nejlépe, a tak doufáme, že 
s námi byly paní učitelky spokojené.

Eva a Edita Masné, IX.B

Zápis do prvních tříd �
Ve středu 4. a ve čtvrtek 5. dubna 

proběhl na naší škole zápis dětí do 
1. tříd. Pro budoucí prvňáčky to však 
nebyla jejich první návštěva v naší 
škole. Většina z nich se přišla podívat, 
jak to tu vlastně vypadá, už během 
měsíce března společně s paní učitelkou 
ze školky. Přivítali je žáci a paní uči-
telky z prvních tříd. Ukázali mladším 

kamarádům, co se už ve škole naučili. 
Předvedli, jak umí číst, psát i počítat. 
Děti si společně zazpívaly některé 
písničky. Následovala další část, během 
které si předškoláci sami vyzkoušeli, 
jak se sedí ve školních lavicích, a pl-
nili první školní úkoly. Samozřejmě 
nemohla chybět svačinka, kterou 
předškolákům připravily paní kuchařky 
ze školní jídelny, za což jim patří náš 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

Okresní a krajské kolo ve sportovní gymnastice



strana 7 | duben 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Krátké ohlédnutí… 
Jaro jsme již tradičně přivítali 

veřejným vystoupením dětí na „veli-
konočních trzích“ v petřkovickém KD, 
kde zavládla opravdová jarní nálada 
i přesto, že venku se vlády ujímala 
stále ještě zima. Děti svým vystoupe-
ním prokázaly nejen svou velkou píli 
a dovednosti, ale především odvahu 
a schopnost vystoupit před veřejností. 
A za to jim patří, stejně jako paním 
učitelkám, které celé pásmo sestavily 
a s dětmi pak několik týdnů pilně na-
cvičovaly, velké uznání a díky. 

Další březnovou akcí pak v naší 
školce byly „ Velikonoční dílničky“,  
jež mají také již dlouhou tradici 
a rodiče s dětmi si je velmi oblíbili. 
Maminky, babičky, ale i odvážní 
tatínci si přišli se svými dětmi vyrobit 

velikonočního zajíčka, nazdobit kraslici 
a při šálku dobré kávy či čaje spolu 
s voňavým kouskem jablečného štrúdlu 
se na chvíli zastavit v každodenním 
shonu. Naše pozvání na tuto akci přijala 
také bývalá paní ředitelka Hanka 
Hrubá, která kromě krásných přáníček 
vyrábí i úžasné kraslice pomocí tzv. 
vrtané techniky. Všichni návštěvníci 
tak měli možnost přihlížet zručnosti 
při zdobení těchto kraslic nebo si mohli 
sami zkusit netradiční kraslici vyrobit. 
Hlavně kluky pak zaujala zručnost 
pana Vycudilíka, který také přijal naše 
pozvání do MŠ, aby předvedl pletení 
velikonoční pomlázky. A že mu šla 
práce pěkně od ruky, o tom svědčila 
celá hromada pomlázek, kterou stačil 
p. Vycudilík za tak krátký čas u nás 

Základní 
umělecká škola
informuje

Vážení spoluobčané, dovolte mi úvo-
dem, abych poblahopřál našim žákům 
a poděkoval za vzornou 
reprezentaci naší školy 
v okresních a krajských ko-
lech soutěží ZUŠ. Jmenovitě 
to byli: Tereza Navrátilí-
ková - 1. a 3. místo, Tereza Pavlicová 
- 1. a 2. místo, Vít Pracuch - 1. a 3. místo 
a Nela Maderská - 1. a 1. místo. V okres-
ním kole Klára Káňová - 1. místo 
a Mikuláš Navrátilík - 2. místo. Všem 
ještě jednou gratuluji.

V měsíci březnu a začátkem dubna 
naše škola pořádala již tradiční vý-
chovné koncerty pro žáky ze základ-
ních škol a pravidelně také pokračují 
třídní předehrávky jednotlivých učitelů. 

Z následujících akcí bych rád pozval 
širokou veřejnost na absolventské vy-
stoupení našich letošních absolventů, 
které se koná dne 26. dubna v 16:30 
v sále ZUŠ, a dále na koncert ke „Dni 
matek“ dne 17. května v 16:30 v sále 
ZUŠ. Výtvarný obor letos poprvé 
chystá „Sobotní Workshop“ pro rodiče 
s dětmi, a to nejen z naší školy. Termín 
je stanoven na 2. června. Pro bližší 
informace sledujte webové stránky 
školy nebo kontaktujte školu.

Rodiče bych také rád upozornil 
na „přijímací řízení“ na školní rok 
2018/2019 pro nové žáky, kdy první 
termín bude již 29. května. 
Ředitel ZUŠ, Ostrava ‑Petřkovice, 
vyhlašuje přijímací řízení pro 
školní rok 2018/2019.
Termíny přijímacích zkoušek:
HudebNí obor:
29. května 2018, 30. května 2018, 
14. června 2018, vždy od 12 do 18 h
15. června 2018, 12–18 h 
(pouze pobočka v ZŠ Hošťálkovice, 
Výhledy 210/14) 
21. června 2018, 12–16 h
VýTVarNý obor:
5. června 2018, 12. června 2018,  
19. června 2018, vždy od 12 do 18 h
21. června 2018, 12-16 h

Žáci budou přijati na základě úspěšně 
vykonané zkoušky a do naplnění kapa-
city školy. V případě přijetí Vás budeme 
kontaktovat do 29. června 2018.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Zápis do prvních tříd

dík. Aby nepřišli zkrátka ani rodiče, 
připravili jsme pro ně na 20. března 
Den otevřených dveří. Rodiče s dětmi 
měli možnost v klidu si prohlédnout 
obě budovy prvního stupně, nahlédnout 
do výuky, něco si vyrobit ve školní 
lavici, vyzkoušet výukové počítačové 
programy a práci na interaktivní tabuli 
a také posedět v příjemném prostředí 
improvizované kavárničky, prohléd-
nout si fotky a videa ze školních akcí 
a prodebatovat budoucí nástup do první 
třídy. Snad i proto přicházeli k zápisu 
bez nějakých větších obav z nezná-
mého prostředí. Pokud nějaká nervozita 
byla, šikovné žákyně z devátých tříd 

si s dětmi nejdříve povídaly, kreslily 
a skládaly. U samotného zápisu pak 
byly děti většinou šikovné. Poznávaly 
barvy, tvary, čísla i některá písmenka, 
dokázaly i počítat, jen při básničkách 
nebo písničkách jim bylo někdy špatně 
rozumět. Názor některých rodičů, že 
správně vyslovovat se doučí přece 
ve škole, je mylný. Do školy má jít 
dítě, které vyslovuje správně všechny 
hlásky. Nebude mít pak problémy při 
psaní a nebude psát „tláva, štyži, čitlón“ 
atd. Ale do září je ještě dost času, a tak 
věříme, že se jim jazýčky rozhýbají. 

Vyučující 1. stupně ZŠ

Co se děje v mateřské škole

(Pokračování na straně 8)



duben 2018  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

uplést. Celá akce se vydařila k velké 
spokojenosti a radosti nás všech, již 
jsme se na její organizaci i realizaci 
podíleli. 

V měsíci dubnu čekala naše před-
školáčky významná událost v podobě 
zápisu do 1. tříd ZŠ. Děti se k zápisu 
velmi těšily a v doprovodu svých 
rodičů tam šly s důvěrou i velkým 
očekáváním. Díky skvělé spolupráci 
se ZŠ, v rámci které mají děti možnost 
navštívit školu, prohlédnout si třídy, 

ba i dokonce usednout do lavic jako 
opravdoví školáci, přicházejí děti k zá-
pisu klidnější, uvolněnější a s pocitem 
jistoty a bezpečí. A to je jen dobře, ne-
boť přechod z mateřské školy do školy 
základní by měl být pro dítě nenásilný, 
radostný a přirozený, a nikoliv stresu-
jící a plný obav. 

A co nás čeká… 
V rámci projektových aktivit OP 

Výzkum, vývoj a vzdělávání „Šablony 
pro budoucnost“ se dne 18. 4. 2018 
v 16.00 hodin uskuteční v MŠ další 
z řady odborných setkání pro rodiče, 
tentokrát s logopedkou paní Mgr. Marií 
Rupcovou, která bude s rodiči hovořit 
o nejčastějších příčinách řečových vad 
u dětí, o účinných metodách prevence, 
jak těmto vadám předcházet, o vývoji 
dětské řeči a o souvislosti řeči se školní 
zralostí dítěte. Na programu bude rov-
něž diskuse, při které paní logopedka 
ráda zodpoví případné dotazy. Všichni 

rodiče jsou na toto zajímavé a jistě 
užitečné setkání srdečně zváni. 

Dne 3. května 2018 se v Mateřské 
škole Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670, 
příspěvkové organizaci, uskuteční od 
8.00 do 16.00 hodin „ Přijímací řízení 
k předškolnímu vzdělávání“ neboli 
„Zápis“. Vážení rodiče, s sebou si prosím 

přineste občanský průkaz, rodný list 
dítěte a vyplněnou žádost o přijetí 
dítěte s potvrzením pediatra o řádném 
očkování a zdravotním stavu dítěte. 
BEZ LÉKAŘSKÉHO VYJÁDŘENÍ JE 
PŘIHLÁŠKA NEPLATNÁ !!! Veškeré 
další potřebné informace jsou k dispozici 
na webových stránkách školy a v obec-
ních vývěskách. Těšíme se na Vás! 

Kromě spousty dalších akcí nás v MŠ 
čeká celodenní výlet na Bílou v Bes-
kydech s pohádkovým putováním, na 
který se už všichni moc těšíme, a v zá-
věru školního roku nesmí chybět tolik 
očekávaný „Dětský den“ spojený se 

slavnostním pasováním předškoláků 
se spoustou atrakcí a zábavným pro-
gramem s Myškou Klárkou a veverkou 
Terkou. Nezbývá než věřit, že i počasí 
nám bude přát, a všichni si pak tento 
den jaksepatří užijeme! 

za kolektiv MŠ zpracovala  
Miroslava Hrubá, ředitelka

Co se děje…
(Pokračování ze strany 7)

Vážení čtenáři Petřkovického 
zpravodaje,
je mi ctí, že Vás mohu informovat 
o úspěchu našeho billiardového klubu 
Ostrava. Stali jsme se mistry ČR v se-
zoně 2017/2018 v karambolu na malých 
stolech (210x105), technických disci-
plín družstev. Naši hráči jsou: Heřman 
Onderka, Ing. Jan Dvořáček, Radovan 
Hájek, RNDr. Rostislav Skořupa. Tento 
titul jsme získali již počtvrté v řadě. 

Abychom mohli bojovat o titul, 
museli jsme nejdříve uspět v základní 
části, která se hraje samostatně pro 
Čechy a samostatně pro Moravu. 

Základní část jsme vyhráli a stali se 
mistry Moravy.

Následně nejlepší tým z Moravy hraje 
proti druhému z Čech a nejlepší z Čech 
proti druhému z Moravy. Toto semifi-
nále určilo dva finalisty.

V boji o titul se utkali hráči – mistr 
Moravy Billiard Club Ostrava vs. více-
mistr Moravy – BC Bohumín.

Mistrovský zápas se konal na domácí 
půdě 1. 4. 2018 od 10 hod. v kuleční-
kové herně v Petřkovicích.

Výsledek 14:4 je jednoznačný, ale 
samotné zápasy jednoduché nebyly. 

Pravdou je, že utkání byla divácky 
zajímavá, nechybělo napětí a hráčská 
bojovnost.

Mistři České republiky a mistři Moravy 
jsou z Ostravy-Petřkovic



strana 9 | duben 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

O třetí místo se utkali hráči – vice-
mistr Čech BC Náchod vs. mistr Čech 
BC Újezdeček

Třetí místo získal nakonec BC 
Náchod v těsném výsledku 10:8. Sláva 
vítězům, čest poraženým – tento citát 
zazněl při vyhlášení nejlepších týmů 
sezóny 2017/2018. Ano, jsme hrdí na 
to, že nejlepší hráči hrají v Ostravě- Pe-
třkovicích za náš klub. Zároveň si však 
vážíme všech soupeřů a hráčů billiardu 
a umíme ocenit jejich hráčské umění.

V této sezoně však činnost klubu 
ještě nekončí.

Čekají nás 2 významné události, 
o kterých bych vás rád informoval.

1. Naši 2 hráči (Heřman Onderka 
a Ing. Jan Dvořáček) budou bojovat 
na konci května o titul mistra ČR 
v jednotlivcích v billiardovém trojboji, 
který budeme pořádat my, Billiard 
Club Ostrava, z.s., společně s Čes-
komoravským billiardovým svazem. 
Tentokrát to však nebude v prostorách 
naší herny (rekonstrukce staré tělo-
cvičny, kde máme hernu). Pořadatelsky 
využijeme spřátelený klub a hernu ve 
Fulneku.

2. Jako mistr ČR jsme pozvaní na 
Donau pokau (Dunajský pohár), ve 
kterém budeme reprezentovat Českou 
republiku, Ostravu, Petřkovice, Billiard 
Club Ostrava, z.s. 

Tento turnaj se hraje u mistra Bavor-
ska a společně s naším týmem se ho 
zúčastní mistr Rakouska.

Termín bude upřesněn.
Pokud nás chcete oslovit, zahrát si, 

podpořit, tak mne můžete kontaktovat.
Mojmír Dunaj, předseda klubu 

tel.: 606 071 466

Z dnešního pohledu se může násle-
dující událost jevit jako banální, ale 
v letech 1927 až 1928 vyústila v zá-
sadní střet mezi členy petřkovického 
zastupitelstva. Vraťme se ale doslova ke 
kořenům této kauzy.

Když bylo Hlučínsko 4. února 1920 
obsazeno vojsky nového českosloven-
ského státu, znamenalo to pro převážnou 
část místního obyvatelstva okupaci cizí 
zemí, o které nic nevěděli, ze které měli 
obavy, a nevěděli, co je čeká. Ptáme se 
proč, když většina místních obyvatel 
mluvila doma jazykem – slezským náře-
čím, jak sami říkali moravštinou, která 
byla podobná češtině, a navzájem si 
s Čechy rozuměli? Bylo to tím, že místní 
obyvatelé byli již od roku 1742 obyva-
teli jiného státu než Češi a Moravané. 
Hlučínsko, do kterého patří i Petřkovice, 
bylo od daného roku součástí Pruského 
království a od roku 1871 součástí 
Německého císařství. Většina obyvatel 
byla loajálními občany a vychovávala 
své děti v německém duchu a pořádku. 

Germanizace Hlučínska byla daleko 
hlubší než v sousedním Rakousko - 
Uhersku, jehož součástí byly Čechy 
a Morava. Vývoj v obou zemích probíhal 
odlišně a s lidmi za řekou Oppou (Opa-
vou) je spojovala jen podobná řeč a víra. 
Obyvatelé Hlučínska se cítili Němci, 
a tudíž nechápali, co se děje, když byli 
náhle obsazeni cizím vojskem nového 
státu, který ještě nedávno neexistoval. 
Ihned po obsazení Petřkovic čs. vojsky 
začaly zásadní změny, jejichž cílem bylo 
„odgermanizování“ obyvatel a postupné 
vštěpování nového pořádku v česko-
slovenském duchu. Bývalé německé 
spolky jako hasičský a tělovýchovný 
byly rozpuštěny a nahrazeny českými. 
Vznikaly, většinou pokynem „shora“, 
spolky kulturní, jako Matice osvěty li-
dové, jejichž cílem bylo kulturní osvětou 
postupně vštípit zdejším lidem českého 
ducha a pocit, že byli, jak argumento-
vali, jen po určitou dobu odtrženi od 
mateřského českého kmene. Jak už to 
bývá, tak nejúspěšnějším propagátorem 

a počešťovatelem byla škola. Bývalí 
učitelé byli rychle nahrazeni novými 
českými kolegy, a tak netrvalo dlouho 
a mládež začala smýšlet tak, jak ji učili 
ve škole (což někteří z nás pamatují i ze 
svých školních let v době vlády komu-
nistické strany). A co dospělí občané 
Petřkovic v novém státě? Ti angažovaní 
se rozdělili na dva velké tábory. Do 
prvního patřily politické strany s pro-
československou rétorikou a do druhé 
německé strany, které se nemohly smířit 
s poválečným politickým uspořádáním 
na Hlučínsku. Počet kandidujících stran 
v obou táborech se v průběhu meziváleč-
ných let lišil, ale starostou byl až do roku 
1938 vždy zvolen člen českého bloku 
(přesto, že od roku 1931 ve volbách 
zvítězila NSDAP). 

V dobách císařského Německa vznikl 
nádherný Dům obecného blaha – poz-
dější měšťanská, dnes základní škola. 
Ještě před I. světovou válkou byl při 
příležitosti německého státního svátku 

Střípky z petřkovické minulosti…
DuB, NeBO MASARyK?

(Pokračování na straně 10)



duben 2018  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

19. října 1913 – 100. výročí bitvy 
u Lipska, osvobození Němců z područí 
Napoleona, slavnostně vysazen v při-
lehlém parku před budovou symbol 
němectví – dub. Strom v parku na 
náměstí nerušeně rostl až do roku 1928. 
Problém nastal po krátké návštěvě 
prezidenta Masaryka, který se zasta-
vil v Petřkovicích 24. 6. 1924. Místní 
zastupitelstvo se mu následně odvděčilo 
udělením čestného občanství a roz-
hodlo o zřízení busty prezidenta a jejím 
umístění v centru Petřkovic. Problém 

ale byl, kam ji umístit? A tak se na 
dlouhou dobu 4 let rozhořel spor v za-
stupitelstvu, který vyvolal mimo jiné 
i politickou krizi a návrh na vyslovení 
nedůvěry starostovi. Česká stranická 
koalice totiž požadovala skácení dubu 
a postavení pomníku na jeho místo. 
Byla to jasná urážka německy smýšle-
jící části občanů. Česká strana se odvo-
lávala na zákon na ochranu republiky 
č. 50/1923 Sb., který nařizoval odstranit 
z veřejných prostorů všechny pomníky 
příslušníků rodu Habsburků či v našem 
případě Hohenzollernů a památníky 
upomínající na minulý režim. O in-
terpretaci tohoto zákona na památný 

strom se vedly spory. Dub byl nakonec 
pokácen s tím, že by v budoucnu zakrý-
val krásné průčelí školy. Již po skácení 
památečního dubu okresní hejtmanství 
v Hlučíně nařídilo 25. 3. 1928 (nařízení 
č. 34) odstranit i jeho kořeny. Symbo-
licky tak měly být odstraněny kořeny 
němectví v naší obci. Na místě dubu 
pak byl 29. 6. 1928 slavnostně odhalen 
první pomník prezidenta T. G. Masa-
ryka na Hlučínsku, který zde vydržel 
10 let. I tento pomník a jeho násle-
dovníci měli pohnuté osudy, ale o tom 
někdy příště.

Ïng. Kristián Gebauer 

Náměstí s dubem S bustou T.G. Masaryka

Také petřkovičtí senioři uspořádali 
v pátek 23. února 2018 pro sebe a své 
přátele z okolních obcí společenský ve-
čírek, který se konal od šestnácti hodin 
v sále Kulturního domu Petřkovice.

Večírek zahájila předsedkyně paní 
Alena Sanetríková.

K tanci i poslechu hrál oblíbený 
hudebník pan Vladimír Řezáč. Velmi 
se líbilo hezké předtančení jednoho 

tanečního páru z LR Cosmetic Dance 
Team Ostrava.

Po jejich vystoupení se účastníci 
večírku pustili do tance a poctivě tančili 
až do pozdních nočních hodin.

V průběhu večírku se podá-
vala v restauraci pana Sýkory 
večeře a pro žíznivé účastníky 
večírku byl v sále připraven 
dobře zásobený bar.

Samozřejmě nechyběla ani 
tombola, ve které byl bohatý 
výběr sponzorských darů, za 
což všem dárcům výbor Seni-
orů Petřkovice srdečně děkuje.

Dobrá nálada a úsměvy na 
tvářích účastníků večírku, to 
bylo to nejkrásnější poděko-
vání všem, kteří tento večírek 
připravili.

Teď už zbývají jen hezké 
vzpomínky na krásně prožité 
odpoledne a večer.

Za výbor SČR-ZO Petřkovice
Alena Sanetríková, předsedkyně

SPOLeČeNSKÝ VeČÍReK
SeNIORŮ ČR – ZÁKLADNÍ ORGANIZACe PeTŘKOVICe

Střípky…
(Pokračování ze strany 9)



strana 11 | duben 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení čtenáři Petřkovického 
zpravodaje, 
se začátkem jara jsme opět zahájili 
hlavní návštěvnickou sezónu v areálu 
Landek Park – Hornické muzeum. 
Zveme Vás do našich unikátních hornic-
kých expozic, na jízdu důlním vláčkem 
s historickou lokomotivou, do restau-
rací, za sportem i za krásnou přírodou. 
Kromě čtyř tenisových kurtů je k dispo-
zici víceúčelové asfaltové hřiště a work-
outové hřiště. V letošním roce budeme 
o prázdninách už podruhé pořádat tři 
turnusy pobytového tábora pro děti 
s ubytováním ve stanech s podsadou. 

Kromě toho budou v areálu Dolní oblasti 
Vítkovice probíhat příměstské tábory. 

Z novinek letošního roku Vás chceme 
informovat zejména o velké investiční 
akci. V průběhu letošního léta se pus-
tíme ve spolupráci se státním podnikem 
DIAMO, odštěpným závodem ODRA do 
rekultivace bývalého odvalu (haldy) ve 
spodní části areálu, jejímž výsledkem bude 
vybudování stezek v délce cca 850 metrů 
s nádherným výhledem na Ostravu. Tímto 
„zkulturníme“ dalších cca 11 hektarů na-
šeho areálu. V nejbližší době zahájíme také 
práce na postupné opravě nejkrásnějšího 
objektu v našem areálu, bývalé ředitelské 

(Miskovy) vily. Ta bude v budoucnu slou-
žit jako hotelové ubytování. 

Náš areál je součásti Dolních Vítko-
vic, tak Vás zveme rovněž k návštěvě 
expozic v tomto areálu – Velkého 
a Malého světa techniky nebo Bolt 
Tower s krásnou vyhlídkou na Ostravu. 
Můžete využít také bohatého doprovod-
ného programu v rámci Dne otevřených 
dveří 1. května. Více informací získáte 
na www.landekpark.cz a www.dolnivit-
kovice.cz.

Přejeme Vám pěkné jarní dny a vě-
říme, že nám i v tomto roce zachováte 
přízeň.

Vážení přátelé, jaro je v plném 
proudu a snad nám vydrží déle než 
v minulých letech, protože mám takový 
pocit, že jaro je postupně vytlačováno 
a zima přechází plynule v léto. Všichni 
máme na zahrádkách spoustu práce – 
připravujeme záhonky pro výsevy a vý-
sadbu zeleniny, provádíme vertikutaci 
trávníků a celkově se těšíme z pěkného 
počasí. 

Naše ZO je teď čerstvě po druhé 
náročné akci, kterou pořádáme, a to 

po Velikonoční prodejní výstavě, která 
se konala 22. a 23. března v Kultur-
ním domě v Petřkovicích. Myslím, že 
ti z vás, kteří se byli podívat, určitě 
byli spokojení, alespoň to tak vyplývá 
z ohlasů, které překračují hranice obce, 
ba i širšího okolí. Našich trhů se účast-
nilo 13 „trhovců“ nabízejících převážně 
velikonoční a jarní rukodělné zboží. 
Bylo z čeho vybírat. Nově se naší akce 
zúčastnilo i Mental Cafe z Ostravy, které 
nabízelo ve svém pojízdném stánku ve 

vestibulu kulturního domu výbornou 
kávu. Jako zahrádkáři jsme se určitě ne-
nechali s výzdobou sálu zahanbit, za což 
patří mé velké poděkování celému rea-
lizačnímu týmu, který výstavu pořádal, 
jmenovitě pak především př. Křikalové, 
Vítkové, Illové, Hamrské, Kludkovi 
a Vítkovi. Další ZO ČZS, které se našich 
trhů účastnily, byly ZO Krásné Pole 
a ZO Zábřeh. O pěknou atmosféru se 
nám kromě vystavovatelů a návštěvníků 
staraly také děti z MŠ a ZŠ Petřkovice, 
kterým také patří velké poděkování za 
jejich krásné vystoupení. Pravděpodobně 
se na nějakou dobu jednalo o poslední 
velikonoční trhy, příští rok budeme mu-
set tuto akci z důvodu rekonstrukce sálu 
KD vynechat. 

Nejbližší akce, která nás čeká, je 
květnový zájezd do Polska. Zájezd 
je vyprodán, proto tady nebudu psát 
více podrobností, ty budou v nejbližší 
době k vidění na obvyklých vývěsních 
místech, na webových stránkách a na 
Facebooku. 

Následující akce pořádaná naší ZO – 
Letní posezení se bude konat 4. 8. 2018 
v areálu restaurace Staré nádraží, více 
informací vám v čas sdělíme. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák

Z činnosti ZO ČZS Ostrava - Petřkovice

Landek Park zahájil další sezónu



duben 2018  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Bezplatný seminář Jak  �
pečovat o nemocného 
v domácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní 
hospicové poradny a Mobilního hospice sv. 
Kryštofa nabízí možnost bezplatné účasti 
na semináři „Jak pečovat o nemocného 
člověka v domácím prostředí“. Na setkání 
s profesionálními zdravotními sestrami se 
dozvíte, jak zvládnout péči o člověka se 
sníženou pohyblivostí, a získáte související 
informace ze zdravotní a sociální oblasti. 
Získáte informace o tom, jak se nemoc-
nému člověku podává strava, tekutiny 
a léky, jak se provádí osobní hygiena či 
polohování jako prevence vzniku prole-
ženin. Proběhnou také praktické ukázky. 
Jsou připraveny informace o možnostech 
získávání příspěvku na péči nebo využívání 
kompenzačních pomůcek, které mohou být 
nápomocné při naplňování potřeb nemoc-
ného člověka. Kompenzační pomůcky 
je možno zapůjčit v charitní Půjčovně 
kompenzačních pomůcek, katalog pomůcek 
a další informace můžete nalézt na webu 
Charity Ostrava: http://ostrava.charita.cz/
seniori/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/

Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, 
nejbližší termín je 19. 4. 2018 od 14.00 h 
v budově Hospice sv. Lukáše, ul. 

Charvátská 785/8, Ostrava-Výškovice. Na 
školení se, prosím, přihlaste předem u Bc. 
Anny Štefkové, tel. 599 508 533, mobil: 
731 534 002 nebo e-mailem: cho.hospi-
cova.poradna@charita.cz. 

charitní poradna ve  �
Vítkovicích radí bezplatně

Poradna Charity Ostrava poskytuje 
zdarma odborné sociálně-právní poraden-
ství zaměřené na rodinné právo, sociální 
zabezpečení (např. důchody, sociální 
dávky), bydlení, zaměstnání, majetko-
právní vztahy a dluhovou problematiku. 
Součástí poradenského týmu je právník, 
který se specializuje na rodinné právo, 
bydlení, zadlužení atd. Nově ve spolu-
práci se spotřebitelskou poradnou organi-
zace dTest konzultujeme dotazy klientů 
z oblasti spotřebitelských práv. 

Zájemci o poradenství nemusí uvádět 
žádné osobní údaje, všechny služby jsou 
bezplatné a dostupné lidem starším 18 let 
v obtížné životní situaci, kterou neumí 
řešit vlastními silami. 

Kontakt: Poradna Charity Ostrava, 
Jeremenkova 154/8, 703 00 Ostrava-Vít-
kovice. Tel.: 599 526 906, 731 625 767, 
email: cho.poradna@charita.cz, web: 
www.ostrava.charita.cz/poradenske-
sluzby

Dopravní podnik 
Ostrava
informuje cestující

Výluka na linkách č. 31,  �
45, 57, 62 a 74

• do konce listopadu 2018
• Příčina: Rekonstrukce mostu na 

ul. Rudné.
Výluka na lince č. 50 �

• 2. 4. – 30. 11. 2018
• Příčina: Rekonstrukce mostu přes 

ul. Místeckou.
Výluka na linkách č. 40,  �
44, 46, 54 a 58

• 20. – 21. 4. 2018
• Příčina: Kulturní a společenská 

akce na Hlavní třídě v Ostravě-
Porubě.
Projížďky historickými  �
vozidly k Dolu Michal

• 21. 4. 2018
• Vyhlídkové jízdy k Dolu Michal 

u příležitosti Dne památek a sídel.
Výluka na linkách č. 1, 2,  �
8, 11 a 18

• 28. – 29. 4. 2018
• Příčina: Pokládka živice v kolejišti 

tramvajové zastávky Křižíkova.
Více informací naleznete na www.dpo.cz

Z Charity Ostrava

Letošní velikonoční turnaj se konal 
23. března. Tohoto sportovního zápo-
lení se zúčastnilo 21 hráčů a další 2 nás 
přišli alespoň povzbudit. Pro velký počet 
hráčů se hrálo jen 10 kol, ale myslím, 
že byli všichni plně spokojeni. Hrálo 
se naposled v tělocvičně TJ, kde budou 
v jarních a letních měsících prováděny 
rekonstrukce šaten a sociálního zařízení.

Organizátorem byla jako vždy TJ Pe-
třkovice, oddíl stolního tenisu. Turnaj 
byl hrán v uvolněném duchu, neboť byl 
spojen s oslavou životního jubilea jed-
noho ze zakladatelů novodobé tradice 
hraní stolního tenisu v Petřkovicích po 
roce 1980 Kristiána Gebauera. Vítězem 
turnaje se stali společně Mojmír Veselý 
a Břetislav Szczurek s dosaženými 23 

body, na třetím místě skončil Karel 
Gattnar s 20,5 bodem. Tentokrát to byl 
ryze mužský turnaj a škoda, že se letos 
nezapojily naše sportovní kolegyně. 
Po skončení turnaje pokračovala volná 
zábava do pozdních nočních hodin. 

Výbor TJ Petřkovice

Velikonoční turnaj stolních tenistů



strana 13 | duben 2018 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

V sobotu 26. 5. 2018 od 9:00 hod. 
proběhne na hřišti „FC BANA“ 

(za hostincem „Staré nádraží“), již 
8. ročník „Penaltového rozstřelu“ pro 

sportovně založené občany od 6 do 99 
let. Startovné 100 Kč, děti zdarma. Pro 
aktivní účastníky a všechny děti je za-
jištěn bezplatný pitný režim. Pro ostatní 
návštěvníky bude připraveno bohaté 
občerstvení (pivo, limo, grilované klo-
básy a další) za lidové ceny. Pro případ 
špatného počasí bude v areálu postaven 
stan pro 100 lidí. Zápis účastníků pro-
bíhá od 8:00 hod.

Srdečně zveme všechny příznivce 
sportu a dobré zábavy. Přijďte a pod-
pořte ať už aktivně, či pasivně tento 
turnaj, který je vzpomínkou na tur-
naje konané v minulosti pravidelně 
9. května. Za organizátory - R. Schmuch

Penaltový rozstřel

Vážení sportovní přátelé, 
jsem velice rád, že se opět společně 
setkáváme na těchto stránkách. 

LANDEK CUP 2018 (5. – 6. 5. 2018) 
- je již osmým ročníkem mezinárodního 
turnaje starších přípravek, který opět 
přináší několik novinek. Toto sportovní 
klání se stává velice prestižní, a to 
nejen u nás, ale i v sousedních státech. 
Pokračujeme v tradici, a to takové, že 
„amatérské“ kluby z důvodu vyrov-
nanosti hrají s ročníkem vždy o rok 
starším než ligové týmy. Pro tento rok 
nastoupí týmy s ročníkem narození 
2007 a mladší, ligové týmy s roční-
kem 2008 a mladší. Jedním z principů 
turnaje je, že i hráči neligových klubů 
se mohou utkat s týmy, které mají fot-
balovou akademii, a mohou ukázat, že 
všude jsou dobří fotbalisté.

Image turnaje je od počátku posílená 
tím, že záštitu převzal a drží starosta 
obce pan Ivo Mikulica. Velkou podporu 

má turnaj i u Statutárního města Os-
trava a Moravskoslezského kraje. Ne-
smím opomenout předsedu FC ODRA 
Petřkovice pana Petra Táče, který 
dává od počátku turnaji „zelenou“. Od 
začátku spolupracujeme s fotbalovým 
klubem FC Baník Ostrava. Díky spo-
lupráci se nám naskytla možnost uvítat 
nejen atraktivní týmy, ale jako patrony 
turnaje i vynikající sportovní osobnosti, 
jakými bezesporu jsou Radek Slončík, 
Marcel Lička, Ivo Schmucker, Zdeněk 
Nehoda, Václav Svěrkoš, Tomáš Ujfa-
luši, Pavel Vrba a další.

Pro tento ročník jsou patrony 
turnaje Jan Laštůvka, Petr Mašlej 
a překvapení... Turnaj je již obsazen, 
mezi největší perly patří: Sturm Graz 
(AU), Minsk, Karpaty Lvov (UK), AS 
Trenčín, Prešov (SK), Wisla Krakow 
(PL), Baník Ostrava, Slovan Liberec, 
spousta dalších a v neposlední řadě 
domácí tým FC Odra Petřkovice.

Poprvé v dějinách jede náš tým kon-
krétně U13 a U10 na soustředění do za-
hraničí – Itálie. Zase jsme udělali krůček 
a posunuli Odru dále a především díky 
paní Lence Dulaiové se tato úžasná akce 
povedla. V červnu odjíždí 17 malých 
fotbalistů s rodiči a trenéry směr Czese-
nática. Kluci i za hranicemi naší země 
budou propagovat nejen fotbalový klub, 
ale i naši obec, město či zem.

Sezóna - druhá polovina už začala 
se střídavými úspěchy. Dorost U19, 
U17 se drží v krajském přeboru v horní 
polovině tabulky, žáci U15 hrají o se-
stup, mladší patří do středu tabulky. 
Přípravky U7, U8, U9, U10, U11 – tam 
je ta nejdůležitější věc, a to je, že máme 
plno. A tým při psaní těchto řádků je 
čtvrtý od konce a každý bod má cenu 
zlata. Užívejme si každé utkání, vždyť 
na třetí ligu se chodí do PETŘKOVIC. 
A věřte, že se bude chodit i příští rok.

Roman Holiš

FC Odra informuje

��������	����	��

���������	����	��
�����������������	�����������

����� !"�#$!�%%%
&&&�����������'�(���������

��

ZÁME NICTVÍ - PLOTY 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ      Tel.: 722 550 000 
 

ZÁBRADLÍ NA BALKÓNY A TERASY 
M ÍŽE DO OKEN A DVE Í, DO SKLEPA 

PLOTY na klí : 
PLETIVOVÉ, SVA OVANÉ, BETONOVÉ, 

BRÁNY, BRANKY, PLOTOVÉ DÍLCE 

Na historickém snímku je pohled na původní hřiště „Fc BaNa“, které se 
nacházelo blíže k domu zahrádkářů, zhruba v prostoru dnešní pily p. Dvořáka. 
Za hřištěm je vidět, jak v té době byla lokalita málo zastavěna.



duben 2018  | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadvaměsíce•adresa:

ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava–Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONIS•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Totočíslovychází16.4.2018

0 0 0 0 0 2 2 1

m 3

0 0 0 0 4 2 5 3

m3

PROVEDEME ROZBOR VODY?

www.ovak.cz


